РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  ЛЮБОХНА

 ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «24»  марта  2015 года
№  43
п. Любохна
 О введении  особого противопожарного

 режима и временном ограничении посещения лесов

 на территории Любохонского

 городского поселения
 В связи с повышением пожарной опасности на территории Дятьковского района, высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных сухой теплой и ветреной погодой, повышением класса опасности в лесах, в соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Указа Губернатора Брянской области от 19 марта 2015 года № 92 «О введении особого  противопожарного  режима на территории Брянской области», постановления  администрации Дятьковского района  №480 от 20.03.2015г. «О введении особого противопожарного режима и временном ограничении  посещения  лесов Дятьковского района»
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. С 24 марта 2015 года:
Ввести на территории Любохонского городского поселения особый противопожарный режим.
Временно до снижения пожарной опасности ограничить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесу.

Обеспечить дежурство и особый контроль в выходные и праздничные дни с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара.

Организовать силами  работников администрации поселка Любохна и членами добровольной  пожарной  дружины патрулирование территории поселения. (Приложение №1).

Провести  дополнительную  разъяснительную работу с населением  о мерах пожарной безопасности  и действиях в случае пожара.

     2. Настоящее постановление  обнародовать в общедоступных местах.
     3. Контроль за   выполнением   данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

поселка Любохна                                                                                    Д.О. Смоляков